MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

PORTARIA Nº 1360, DE 02 DE JUNHO DE 2016

  O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,

nomeado pela Portaria Nº 1609, de 17 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União

de 20 de outubro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a

solicitação constante no Processo IFB nº 23512.007276.2016-10, bem como o disposto no

artigo 103 da Lei nº 8.112/90, resolve:

  Art. 1º AVERBAR, nesta Instituição Federal de Ensino, para fins de

aposentadoria, o tempo de contribuição prestado pela servidora LUSIFATIMA MARIA

GADELHA DE OLIVEIRA REQUIA RAMOS, matrícula SIAPE nº 1838460, ocupante do

cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, conforme tabela abaixo.

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa PRIVE VIDEO LOCADORA LTDA

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/11/1991 A 31/03/1992

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa SAINT CLAIR MODAS IMPORTACAO E EXP S.A.

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/04/1992 A 09/10/1992

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa INO SERVICOS ESP D TELECOMUNICAÇÕES LTDA

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 13/10/1992 A 17/10/1994

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa CARVAJAL INFORMAÇÃO LTDA. EM RECUP JUDIC

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 02/01/1995 A 13/10/1999

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa SILVEIRA E MOREIRA LTDA

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/02/2000 A 31/05/2000

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa BRADESCO SEGUROS S/A

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/06/2000 A 28/09/2001

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa CARVAJAL INFORMAÇÃO LTDA. EM RECUP JUDIC

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/10/2001 A 01/09/2006

Natureza Jurídica AUTÔNOMO

Empresa AUTÔNOMO

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE AUTÔNOMA

Período Averbado DE 01/05/2007 A 29/02/2008

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa UNICERTO UNIÃO EDUCACIONAL CERTO LTDA ME

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 01/03/2008 A 06/02/2009

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Natureza Jurídica INICIATIVA PRIVADA

Empresa CAMPOS CONSULTORIA DE GESTÃO LTDA

Regime Jurídico CONSOLIDAÇÃO DAS LEIS DO TRABALHO

Atividade Averbada ATIVIDADE PRIVADA

Período Averbado DE 07/02/2009 A 20/01/2011

Totalizando as averbações em 6589 (seis mil e quinhentos e oitenta e nove) dias.

  Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

Original Assinado

ADILSON CÉSAR DE ARAÚJO
Reitor Substituto

Publicada no BS/IFB, de 02.06.2016